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[Hauch.] I 
Med dette Par  Bemærkninger kan j eg 

erklære, at vor Gruppe slutter sig til det 
stillede Forslag om en Undersøgelse af de 
omhandlede Forhold. 

C. F. Sørensen: Den ærede Ordfører 
for Partiet .Venstr e (Hauch) gav for sit 
Partis Vedkommende Tilslutning til det 
foreliggende Forslag til Beslutning af Lands- 
tinget. Paa Socialdemokratiets Vegne kan 
jeg tilsige vor Tilslutning. Vi finder det 
rimeligt, at der foretages en saadan Un- 
dersøgelse, maaske lidt forbavsede over, at 
vi ikke er kommet længere, end at det 
skulde være nødvendigt at undersøge, om 
der kan indføres Besparelser paa Rigsda- 
gens Regnskab ; jeg har haft den Opfattelse, 
at de Besparelser, der kan foretages, er 
gennemført for adskillige Aar siden. Men 
hvad, de nye Undersøgelser, der skal fore- 
tages, skal formentlig gøres gratis, og man 
kan jo ikke have noget imod, om der endnu 
skulde kunne spares et Par Skilling her. 
홢 Til Punkt, 2, som jo gaar ud paa at' 

undersøge, hvilke lønnede Hverv Rigsdagens 
Medlemmer har, vil jeg knytte den Be- 
mærkning, at det vil være meget let at 
,finde de lønnede Hverv, som Rigsdagens 

I - Medlemmer har i Kraft af deres Stilling 
som Rigsdagsmænd. Jeg skønner ikke, det 
har 'TIOP'ATI vflfisp.ntliff , Interesse, - tilmed da - 
det er saa let at finde i offentlige Akter 
og velvillige Gengivelser af, hvad nu en 

, Rigsdagsmand har af Biindtægter. Det 
kunde efter min og mit Partis Mening være 
nok saa interessant at faa en Kommission 
til at undersøge, hvad Rigsdagsmænd i 
Kraft af deres Stilling som Rigsdagsmænd 
har af Hverv uden for Rigsdagen, f. Eks. 
som Formænd for og Bestyrelsesmedlemmer 
i Banker og Sparekasser, som Bestyrelses- 
medlemmer i Aktieselskaber og andre Virk- 
somheder. ; Her ér sikkert en adskilligt 
længere Række af Hverv, Stillinger og Ben, 
som giver helt anderledes betydelige Ud- 
bytter end de Smaapenge, som det dog for 
de allerfleste Rigsdagsmænds Vedkom- 
mende drejer sig om i Forbindelse med 
홢 Arbejdet qua Rigsdagsmænd. Men det 
lader sig vel ikke gøre, og saa længe det 
ikke lader  sig gøre at faa dette Forhold 
undersøgt til Bunds, ja, saa opretholdes de 
urimelige Forestillinger, som den ærede 
Forslagsstiller * talte, om findes ude i Be- 
folkningen. Skal de urimelige Forestillinger 
udryddes, gælder det om at faa undersøgt 
begge disse Forhold til Bunds, og det skal 
jeg paa mit Partis Vegne erklære, at vi 
er villige til. 

Veistrup: Det siger sig selv, at hvis 
der er Mulighed for at spare nogle Penge 
paa Rigsdagens Budget, er dette noget, man 
ikke med Rette kan gøre Indvending imod. 
For øvrigt er det givet, at naar der fore- 
ligger et Forslag til Beslutning af den her 
omhandlede Karakter, maa vi støtte et 
saadant Forslag. ; /  

Vi kender jo meget vel den Mistænke- 
liggørelse, der finder Sted over for, Rigs- 
dagens Medlemmer, = først og fremmest i 
Kredse, ssom ønsker det parlamentariske 
Styre derhen, hvor Peberet gror. Jeg vil 
gerne have Lov til at sige, at naar der fra 
enkelte Sider har været : Tale om Korrup- 
tion inden for den danske Rigsdag,: saa 
betragter jeg dette som en Gemenhed. 
Det forekommer mig at være saa groft, 
at det i Virkeligheden er fuldkommen ge- 
ment. Jeg tror, man vil kunne lede Verden 
over uden at finde en Rigsdag, der i den 
Henseende staar med, renere Hænder end 
netop den danske Rigsdag; der findes næppe 
ret mange Steder eti mere folkelig eller i 
lønningsmæssig Henseende mere beskeden 
Rigsdag end netop den danske. Men der 
er selvfølgelig en hel DeI Mennesker, som 
ikke ganske forstaar de Livsvilkaar, der 
bydes Rigsdagsmænd. Der er en Mængde 
Mennesker, som ikke forstaar, hvad det 
betyder at være henvist til at leve i Kø- 
benhavn os samtidig maatte underholde 
en Familie og opretholde Hus og Hjem et 
andet Sted i Landet. Det skulde da for 
øvrigt heller ikke være, saadan, at en Rigs- 
dagsmand skulde være saaledes stillet, at 
han overhovedet ikke var egnet , til andet 
end netop at være Rigsdagsmand. Jeg for 
mit Vedkommende har været Vidne til, 'at 
Kolleger h a r  maattet gaa ud af Rigsdagen, 
fordi de ikke har været i Stand til at op- 
retholde Livet og underholde deres Familie 
I i Kraft af deres Stilling som Rigsdagsmænd. 
De har maattet gaa tilbage til deres bor- 
gerlige Erhverv for at kunne klare sig. 

' Som sagt, jeg tror, det i al Alminde- 
lighed stiller sig saaledes, at der ikke 'fi-h- 
des en Rigsdag, som er mere beskeden 
end den, danske. Men > naar der forelægges 
et Forslag som det, der her foreligger, er 
det en selvsagt Ting, at vi for vort Ved- 
kommende giver det vor Tilslutning for 
derved muligvis at svække den Mistænke- 
liggørelse ; af Rigsdagsmændene og deres 
Virksomhed, dder' under Sted ude omkring 
i Befolkningen. 1 

Jeg anbefaler altsaa' Forslaget til 
Fremme her i Tinget. > : : ; 

Hermed sluttede Forhandlingen. 


